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Oddéleni hodnoceni a zkouseni
Zkusebni laboratof &. 1105.2 akreditovand CIA podle CSN EN ISOAEC 17025

PROTOKOL O ZKOUSCE
T 300/227-1

Department of assessment and festing
Testing laboratory no. 1105.2 accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISOVYIEC
17025

TEST PROTOCOL
T 300/227-1

Jménco a adresa zadavatele | CREPEX s.r.o.
Rasinovo nabiezi 389/46, 120 00 Praha 2

Mame and address of client CREPEX s.r.o.
Rasinove nabiezi 389/46, 120 00 Prague 2

Tested sample CREPEX 1, 2 and 3 paint system
Steel panels painted with three paint systems
For more nformation about the samples see page 2 of the piotocol

Zkouseny vzorek Natérovy systém CREPEX 1,2a 3
Ocelové panely lakované tfemi natérovymi
systemy

Blizsi specifikace vzorku viz strana 2 protokolu

Zlkusebni Eha & i
Sebni postup/metoda Zkouska ¢. 7 - Stanoveni odolnosti v solné mlze

CSN EN I1SO 9227

APP 01 Vyhodnoceni poskozeni povlaki
(CSN EN ISO 4628-1, 2, 3,4, 5a 8)

Zkouska ¢. 3 - Stanoveni tloustky natéru
CSN EN ISO 2808 postupy -1A, 4A, 4B, 6A, 7C, 7D

Testing procedure / method Test no. 7 — Determining durability in salt mist
CSN EN ISO 9227

AFFP (11 Assessment of damage to the films
(CSN EN IS0 46281, 2, 3, 4, 5 and 8)

Test no. 3— Determination of paint thickness
CSN EN I1SO 2808 procedures 1A, 4A, 4B, 6A, 7C, 7D

Date of accepting sample 17 July 2015

Sample repistration number 15 1375—15 1377

Period of testing 17772015 - 1 1/RB/2015

Tested by Jifi Eichler, FrantiSek Herrmann
Protocol drafted by Ing. Frantifek Herrmann, CSc.

Datum predani vzorku 17. Cervence 2015

Evidenéni éislo vzorku 151375151377

Termin zkousgeni 17.7.2015—11. 8. 2015
Zkousku proved] Jiii Eichler, Frantisek Herrmann
Protokol vypracoval Ing. FrantiSek Herrmann, CSc.

Tento protokol o zkouSce obsahuje 4 stran a 4 pfilohy.

V Pardubicich dne 27. srpna 2015

Ing. Viadimir Spatek, €S
vedouci oddéleni

Vysledky zkouSek se tykaji pouze predméty zkousky. Tento protokol o zkousce neznamena schvalent
viyrobku. Protokol o zkousce nesmi byt bez pisemného souhlasu laboratofe reprodukovan finak ne#
cely.

This test protocol consists of 4 pages and 4 appendices.

In Pardubice on 27 August 2015 {Signature illegible)
Ing. Vladimir Spatek, CSc.
Head of the department

{Official seal): Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISO/IEC
[ 7025, Mo, 11052, SYNPO, akciovi spolecnost, Depariment of assessment and testing.

The test results only concern the tested samples. This test protocol does not constitute an approval of
a product. This test protocol must not be copied otherwise than as a whole without the written approval
of the laboratory.




SYNPO, akciové spoletnost, S. K. Neumanna 1316, Zelené PPedmésti, 532 07 Pardubice, Ceska republika

Oddéleni hodnoceni a zkoudeni, zkusebni laboratof & 1105.2 akreditovana CLA dle CSN EN 1SO/IEC | 7024

PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1
Strana / polet stran: 2/4

Pocet pfiloh: 4
Specifikace zkougenych vzorkn
; Oznaceni i :
NS |Kédvzorku | o Zaklad Vrch
1 15 1375 F, K, R, 2x CREPEX |2 x52013/8440 140 pm
2 x 2-K akrylat AC 0323,
2 15 1376 J, E, M 2x CREPEX zervenohnéda baze TR 160 pm
2 x 2-K polyuretan, PUOS,
3 |151377 U,AY 2x CREPEX |- @ chnéda baze TR 120 pm

Udaje o zkuSebnich vzorcich a provedeni zkousek

1)

2)

Priprava substratu pred nanaseni natérovvch hmot i zhotoveni natérové systému bylo
provedeno objednatelem zkoudeni. Hotové vzorky byly dodany do zkusebni laboratofe
SYNPO dne 17. cervence 2015.

Substrat: Ocelovy plech o rozméru 150 mm x 95 mm. Priprava povrchu nebyla blize
specifikovana. Aplikace natérovych hmot byla provedena stétcem.

Intervaly megi nanesenim véech jednotlivych vrstev (2x CREPEX a 2x vrchni baze) byly
24 hodin. Vyjimkou bylo naneseni druhé vrstvy syntetického emailn S2013/8440 12
hedin po naneseni prvni vrstvy. Datum zhotoveni vzork: 15. 6. 2015

UloZzeni novych wvzorku pred miizkovou zkoudkou a zkouskou stanoveni tvrdosti
natéru kyvadlem probihalo v laboratornich podminkéach pro kondicionovani a starnuti
natéra dle CSN EN 23270, tj. pfi teploté (23 £ 2) °C a relativni vihkosti vzduchu (50 £
o) Y. Do solné komory byly vzorky nasazeny ihned po jejich obdrzeni.

Zkouska byla provedena dle CSN EN ISO 9227 - Korozni zkoudky v umélych
atmosférach - Zkousky solnou mlhou, zkouska NSS.

Zkusebni zafizeni: automaticka korozni skfifniova komora SK 1000 M-TR o objemu
1000 litrt (LIEBISCH, GmbH, SRN). Zkusebni panely byly v komofe fixovany
v nevodivém a nekorodujicim zdvésu pod dhlem cea 15 "od svislice. Umisténi vzorku
behem zkousky nebylo ménéno. Expozice v solné mlze byla ukonéena dne 6. 8. 2015.

Podminky zkousky: teplota v komore (35 £ 2] °C; pH solného roztoku 6,5 - 7,2; objem
nahromadéného roztoku za 1 hodinu na sbérné ploge 80 cm? &inil 1-2 mi; referenéni
vzorky pri zkousce rozmistény. Korozivita prostfedi za dobu 48 hodin éinila 77,87
g/m? oceli, Na vzorcich byl proveden svisly fez o délce 100 mm a ifce 0,5 mm rydlem
typu Sikkens dle pfilohy A pfedpisu CSN EN IS0 17872 typ ¢, tabulka A.1;

Vzorky po zkousdce byly oplachnuty pod tekouci vodou a ponechany oschnout. Vizualni
inspekce vzorku byla provedena dle CSN EN [SO 4628 - Natérové hmety - Hodnoceni
degradace natérd - Klasifikace mnozstvi a velikosti defektil a intenzity jednotnych
zmén vzhledu - Cast 1, éast 2, éast 3, éast 4, éast 5, éast 8. Po stazeni natérového
filmu bylo provedeno wyhodnoceni stupné podrezavéni ocelové podlozky a stupné
koroze v okoli rezu,

Delaminaci natéru (d) je minéna poloSifka pasu uvolnéného natérového filmu v okoli
rezu, po jeho oplachnuti a oschnuti 30 minut. Korozi v okoli fezu (¢) je minéna
polositka pasu koroze podkladu postupujici smérem od fezu do stran, Pro
nepravidelné defekty se pouziva oznaceni ve tvaru d(S8), kde ,d* je hustota defekti
(density) a .8* je velikost defektt (size); symbolem Ri (rusting) je oznacena hustota
koroznich defektt dle CSN EN IS0 4628-3. f’

-

Ekmﬂ Jifl Eichler, Franti$ek Herrmann

Pl
Protokol vypracoval: Ing. FFHH?MJWEHH, CSe. |

r

SYNPO, akeiovi spolednost, S. K. Neumanna 1316, Zelené Predmésti, 532 07 Pardubice, Czech Republic
Departirent 0f dssessiment and testing, testing laboratory no. 11052 accredited by the CAI under CSN ISO/EC 17025

{Official seal). Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISOVIEC
17025, No. 11052, SYNPO, akciovi spoletnost, Department of assessment and testing.

TEST PROTOCOL T/ 300/227-1
Page / nurnber of pages: 2/4
Appendices: 4

Tested samples

Panel
NE | Sample code. reariding. Base nger NDFT
1 | 151375 F,K,R |2xCREPEX 22 SE013{ 8490 140 pm
5 2x2K acrylate AC 0323
2 | 151376 J.E,M | 2x CREPEX 3 e 160 pm
3 | 151377 U, A Y |2xCREPEX 2x2K polyurethane PURS |10 pm

red=brown base TR

Information regarding the samples and tests

1)

2j

The substrate for application of paint and production of the paint system was performed by
the client ordering he test. Complete samples were delivered to the testing laboratory of SYNPO
on 17 July 2015.

Substrate: Steel plate of 150 mm x 95 mm. Surface preparation not specified in detail. Paints
were applied using a brush.

Intervals between the applications of all the individual layers (2x CREPEX and 2x upper base)
were 24 howurs. The only exception was the application of the second layer of synthetic enamel
S2013/8440, which took place 12 hours after the application of the first layer. Date of sample
producton: 15/6/2015.

Before the cross-cut test and determination of hardness of the paint by pendulum, the new
samples were stored in laboratory conditions for conditioning and aging of paints under CSN
EM 23270, ie. temperature of (23 t 2] °C and relative air humidity (30 £ 5) %. Immediately
after reception, the samples were inserted in the salt chamber.

The test was carried out under CEN EN [50 9227 - Corrosion tests in artificial atmospheres -
Salt mist tests, NS5 test.

Testing device: automatic corrosion chest type chamber SK 1000 M-TR, volume of 1000 liters
(LIEBISCH, GmbH, Germany). The testing panels were figxated by a non-conducting and non-
corroding suspension under an angle of approximately 15" from the wertical. Placement of the
samples remained unchanged throughout the test. Exposure to salt mist was terminated on
6/8/2015.

Test conditions: temperature in the chamber (35 £ 2) “C: salt solution pH 6.5 = 7.2; volume of
solution gathered in 1 hour on the area of 80 cm? was 1 - 2 ml; referential samples used
during the tesi. Corrosion factor of the environment for 48 hours was 77.87 g/m?2 of steel. A
vertical scratch of 100 mm and width of 0.5 mm was done on the samples using a Sikkens
graving tool as specified in Appendix A and CSN EN IS0 17872 type c, table A 1.

After the test, the samples were washed under running water and left to dry. Visual inspection
of the samples was performed under CSN EN [SO 4628 - Paints and varnishes — Evaluation of
degradation of coatings — Classification of quantity and size of defects and of intensity of
uniform changes in appearance — Fart I, part 2, part 3, part 4, part 5, and part 8. After
stripping the paint film, the degree of rusting of the steel panel and scope of rusting in the
vicinity of the seratch was aszessed.

Delamination of the paint |d] means half-width of the stripe of released paint film around the
scratch after the sample being washed and left to dry for 30 minutes. Corrosion in the vicinity
of the scratch (cf means half-width of the corroded belt on the base sideways from the scratch.
Irregular defects are marked by d{S) where “d" is the density of the defects and “s" is the size of
the defects; the symbol Ri |rusting) means the density of corrosion defects under CSN EN IS0
4628-3.

Testad by: Jifi Eichler, FrantiSek Herrmann

Protocol drafted by: Ing . Frantisek Herrmann, CSc.
(Signature illegible)




SYNPO, akeiovi spolednost, S. K. Neumanna 1316, Zelené Predmésti, 532 07 Pardubice, Czech Republic
Departirent 0f dssessiment and testing, testing laboratory no. 11052 accredited by the CAI under CSN ISO/EC 17025

SYNPO, akciovi spolefnost, S. K. Neumanna 1316, Zelené PFedmésti, 532 07 Pardubice, Ceské republika
Oddéleni hodnoceni a zkoudieni, zkuScbni laboratof ¢, 1105.2 akreditovand CIA dle CSN EN ISO/MEC 17025

PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1
Strana / pocéet stran; 3/4
FPodet priloh; 4

TEST PROTOCOL T/ 300/227 -1
Page ¥ number of pages: 3/4
Appendices: 4

Sample specification

Specifikace vzorkn

CREPEX 1, 2 and 3 paint system
Stee] panels coatled with different paint systems
151375 - 151377

Sample designation:

Oznaceni vzorku
Charakteristika veorku:
Kod veorku:

Naterovy system CREPEX 1,2a 3

Ocelové panely lakované odliSnymi natérovymi systémy
15 1375 - 15 1377

CSN EN IS0 9227 - Korozni zkousky v umélych atmosférach — Zkousky solnou mihou.

Sample characteristics:

Sample code:

CSM EM 150 9227 — Corrosion tests in artificial atmospheres — Salt mist tests

CSN EN IS0 4628 = Painls and vamishes = Evaluation of degradalion of coalings = Designation of guanlity and

T " ; e ; sire of defects and of intensity of uniform changes in appearance — Fart 1. Fart 2, Part 3, Part 4. Part 5 and Part
CSN EN ISO 4628 — Natérové hmoty — Hodnoceni degradace nétér( — Klasifikace mnozstvi y i i
a velikosti defektl a intenzity jednotnych zmén vzhledu - Cast 1, &4st 2, East 3, Gast 4, Gast
5, Cast 8.
Evaluation of film damage durmg corrosion test
Hodnoceni podkozeni povlaku pii korozni zkouSce s . ] Rlistars Rusting Cracking Flaking iE:E:gH;T:T1
- o 1 ]
Kod j Provezavéni il o | Delaminace v d e Hmmm - - - - -
_ Puchyiky Praskani | Odlupovani : esignation CSNENISO | CSNENISO | CSNENISO | CSNENISO | CSMENISO
Oznateni vzorku | zkuebniho R okolf fezu 4628-2 46283 462814 4628/5 4628/8
panelu CSNENISO | CSNENISO | CSNENISO | CSNENISO | CSNENISO
4628-2 462813 4628/4 4628/5 4628/8 i grade gradle gradt i
Sruped stupefi stupen st mm
pe P P pert Exposition to salt mist: 480 hours
Doba expozice v splné mlze 480 hodin
= F 15 137511 5 (85) *) Ri 0 (S0) 0 (Si) < .5 mm
S . * i
F _1‘5 1.3?'5{1 5(85)%) Ri0 0 (S0 0 (50) <45 mm CREPEX1 | K | 15137582 4501 %) Ri 0 0 (S0) 0 (S0) <05 mm
CREPEX 1 | K | 1513752! | 4(54)%) Ri 0 0 (S0) 0 (50) =0,5 mm R [ 1513758 3(55) %) Ri 0 0 (S0) D (50) < 1.5 mm
R | 1513755 | 3(85)%) Ri 0 0 (50) 0 (50) < 0,5 mm 1| 15 137eh 3(S3)%) Ri 0 0 (S0) 0 (S0) < 0.5 mm
1 ]513'}'&;1 3(83) %) Ri 0 0 (S0) i (S0) < (1,5 mm CREPEXZ2 | E 15 1376/Z IS *) Rid il (S0) il (S0} < 1.5 mm
CREPEX2 | E | ISI3762 | 3(59)%) Ri 0(S0) 0(S0) | <0.5mm MES 3827 ik i k| ShEmm
=B T 7 (58 5758 =% U 15 13771 4(S5) %) Ri 0 0 (50) 0 (S0) <05 mm
] - -
e 4.7 : (80) (5% e CREPEX 3 1513772 5 (S5) %) Ri D 0 (S0) 0 (S0) < L5 mm
Ul 15971 | 4691 | Rio 0s) | oEH | <0smm Y[ some | ze9m _i0 0 (50) oEn | <esmm
CREPEX3 | A | 1513772 5(55) ") Ri 0 0 (S0) 0 (S0) <0,5 mm
Poznambka: *) ... puchyfky se vyskytuji pouze ve vrchrim ndtéru: puchyfky nezasahuji do zékladniho natéro Evaluation of defects
afier sitipping the paint film
Vyhodnoceni defekih Sf’ﬂwl‘f Sample/panel Exposition Substrate rusting Rusting around the seratch (c)
NI po staZeni ndtérového filmu fepgmInan £one i CSN EN ISO 4628/3 CSN EN ISO 4628/8
§ Metoda /
Oznaceni Kod vzorku/ ' ; e
bl , : Doba Prdrerayind Keroze v okoli fezu (c) e o
panglu bR substratu
CSNENISO 46283 |  CSNENISO 462878 Grepex i) SF S s it i
Crepex 2 | 1LE. M 15 137651-3 Rig 0.8 mim
Stupen mim = = : 480 hours
- p repex U AY 15 137313 Rio 0.2 mm
Crepex 1 F.K,R 15 1375/1-3 Ri0 0,2 mm
: e Solna mlha -
Crepex 2 LE M 151376/1-3 40 hodin RiD 0.8 mm
Crepex 3 | EY- o 15 137713 Ril 0.2 mm

7

Protokol vypracoval: Ing. Frantiéek Hemmmaho: CSe. |

&

Testad by: Jifi Eichler, FrantiSek Herrmann Protocol drafted by: Ing . Frantisek Herrmann, CSc.

| FZkousal: JF Eichler Frantidek Herrmann (Sig illegible)




SYNPO, akeiovi spolednost, S. K. Neumanna 1316, Zelené Predmésti, 532 07 Pardubice, Ceska republika
(xddéleni hodnoceni a zkouSeni, zkufebni laborato? & 1105.2 akreditovand CIA dle CSN EN ISO/EC 17025

PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1
Strana / pocet stran: 4/4
Focet pfiloh: 4

Specifikace vzorka

Oznaceni vzorku Natérovy systém CREPEX 1,2a 3

Charakteristika vzorku: | Ocelové panely lakované odli$nymi natérovymi systémy
Kod vzorku: 151375 -151377

CSN EN ISO 2808 — Natérové hmoty — Stanoveni tloustky natérl, postup 7C

Kéd Tloudtka NF v pm
Vaorek i

panelu 1 1 3 4 5 6 Priimér Max | Min
F 15137540 | 127 | 136 | 127 | 150 | 122 | 134 | 133+40 | 150 | 122
NS 1 K 1513752 | 158 | 126 | 140 | 106 | 132 | 115 | 130£18 | 158 | 106
R 150375/3 | 150 | 127 | 132 | 115 | 127 | 115 | 12813 | 150 | 115
151376/ | 217 | 219 | 157 | 202 | 157 | 206 | 193+29 | 219 | 157
NS 2 E 1S1376/2 | 142 | 158 | 155 | 152 | 122 | 162 | 14915 | 162 | 122
I51376/3 | 178 | 207 | 147 | 185 | 126 | 175 | 17020 | 207 | 126
U 15137711 | 149 | 114 | 53 | 151 | 130 | 104 13421 | 153 | 104
NS3 | A IS13772 | 137 | 130 | 113 | 106 | 106 | 108 | 1I7=43 | 137 | 106
Y 15137703 | 113 | 126 | 145 | 127 | 128 | 103 | 124=14 | 145 | 103

Dalsi podrobnosti o provedeni zkousek

Starnuti
veorki:

Tloust'ka
natéru:

Ulozeni wvzorkn pred zkouskou probihalo v laboratornich podminkach pro
kondicionovani a starnuti natéra dle CSN EN 23270, tj. pfi teploté (23 £ 2) °C
a relativni vihkosti veduchu (50 £ 5) % po dobu 4 hodin. Datum zkousky: 17.
7. 20185,

Celkova tloustka natérového systému (DFT) na oceli byla méfena
nedestruktivné metodou magnetické indukce tlousfkomérem Model 456
(Elcometer, V. Britanie] dle CSN EN ISO 2808, postupem 7C integrovanou
sondou. Vysledné hodnoty byly vypoéteny ze Sesti méfeni.

Pouzity kalibracni standard 124 pm £ 1% (v, €. 2725) Unimetra s.r.0., CR).

- konec protokolu -

Zrousdel Jifi Eichler, Frantifak Herrmann

Protokol vypracoval: Ing. Frantidek HemmansCSc.
—
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SYNPO, akeiovi spolednost, S. K. Neumanna 1316, Zelené Predmésti, 532 07 Pardubice, Czech Republic
Departirent 0f dssessiment and testing, testing laboratory no. 11052 accredited by the CAI under CSN ISO/EC 17025

TEST PROTOCOL T/ 300/227 -1
Page / number of pages:’ 4/4

Appendices: 4

Bample specification

Sample designaton:

CREPEX 1, 2 and 3 paint system

Sample characteristics:

Steel panels coated with different paint systems

Samplé code:

151375151377

CSN EN IS0 2808 - Paints and varnishes — Determination of film thickness, procedure 7C

NF thickness i ym
Sample Panel code T
1 2 3 4 5 [ Average Max Min
F 15 137541 127 136 1Z7 150 122 134 13310 150 122
NS 1 K 1513752 | 158 126 1440 L] 132 115 1I30=18 [ 158 L]
R 15 13753 150 127 132 [15 127 115 IZR & 13 L 50 [15
| 15 137641 217 219 137 02 157 206 193 £ 29 219 157
NS1 K 15 13762 142 158 133 152 122 162 149 £ 15 Ia2 122
M 15 13783 178 207 147 185 126 175 170 £ 29 207 126
] 15 137711 149 L4 153 151 130 14 134 = 1] 53 L4
NS 1 A 1513772 137 130 113 106 106 108 1713 137 106
¥ 15 137713 113 126 145 127 128 103 124+ 14 [45 103

Other information regarding the tests

Sample
aging

Before the test, the samples were stored in laboratory conditions for conditioning and
aging of paints under CSN EN 23270, ie. temperature of {23 + 2) °C and relative air
humidity of {50 £ 5) % for 4 hours. Test date: 177 /2015.

The entire thickness of the paint system [DFT}) on steel was measured
nondestructively by method of magnetic induction by coating thickness pauge Model
456 |Elcometer. Great Britain) under CSN EN IS0 2808, procedure TC using an
integrated probe. Final values were calculated from six measurements.

Used calibration standard 124 pm £ 1 % [no. 2725] Unimetra s.r.o., Czech Republic).

- end of protocol -

Testad by: Jifi Eichler, FrantiSek Herrmann

Protocol drafted by: Ing . Frantisek Herrmann, CSc.
{Signature illegible)
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SYNPO, akciova spoleénost, S. K. Neumanna 1316, Zelené Pedmésti, 532 07 Pardubice, Ceskd republika
Oddleni hodnoceni a zkouseni, zkusehni laboratof & 1105.2 akreditovand C1A dle CSN EN ISO/IEC 17025

PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1 TEST PROTOCOL T/ 300/227-1

Focet stran: 4 i / number of appendices: 1/4

Priloha / podet priloh: 1/4 Appendéy ppandices:

Specifikace vzorki Sample specification

Oznaceni vzorku Natérovy systém CREPEX 1,2a3 S AR CREPEX1,2 5703 painl syatem

Charakteristika vzorku: | Ocelové panely lakované odliSnymi natérovymi systemy Sample characteristics: | Steel panels coated with different paint systems

Kad vzorku: 15 1375 - 15 1377 Sample code: 15 1375 - 15 1377

Fotografie vzorku Y po 480 hodinach expozice v solné mize dle CSN EN ISO Photograph of sample Y after 480 hours of exposition to salt mist under CSN EN IS0 9227 NSS

9227 NSS
4 " ¥ (Official seal): Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISO/IEC
bay Meuttilpl solis miba 17025, No. 11052, SYNPO, akciova spolecnost, Department of assessment and testing.

PN EM IS0 9227 NSS

Motes:
1 B i1 |I..; 1" i 17 @ w20 y Test terminated on: alEz01s
' (T 1T T il Parts were photographed on: 11/8/2015
Photographs taken by: Ing. FrantiSek Herrmann, CSc.
Poznamky:
Zkouska byla ukonéena dne: 6. 8, 2015
Fotografie dilt byly snimany dne:  11. 8. 2015
Fotodokumentaci zhotovil: Ing. Frantidek Herrmann, CSe.

ya

|'2;ﬁ'{;lu.§5.l'; il Eichier, Frantisek H E———— val- Ing. Frantigok He ﬁ_ n CSc 1 Tested by: Jiff Eichler, FrantiSek Herrmann Protocol drafted by: Ing . Frantisek Herrmann, CSc.

(Z (Signature illegible)



SYNPO, akclovi spolednost, S. K. Neumanna 1316, Zelené PPedmésti, 532 07 Pardubice, Crech Republic
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SYNPO, akeiova spoleénost, S, K. Neumanna 1316, Zelené Predmésti, 532 07 Pardubice, Ceskd republika
Oddéleni hodnoceni a zkoudend, zkuSebni laborato? & 1103.2 akreditovand CIA dle CSN EN ISO/EC 17023

TEST PROTOCOL T/ 300/227 -1
PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1 ]
Pocet stran: 4
Friloha / pocet pfiloh: 2/4 Sample specification
Specifikace vzorki Sample designation: CREPEX 1 paint system
; Sample characteristics: | Steel panels coated with differe '
Oznageni vzorku Natérovy systém CREPEX 1 e e —
Charakteristika vzorku: | Ocelové panely lakované odlisnymi natérovymi systémy
Kod vzorku: 15 1375 Photograph of sample NS Crepex 1 (panel 15 1375/1) after 480 hours of exposition to salt mist

under CSN EN ISO 9227 NSS and stripping the paint film

Fotografie vzorku NS Crepex 1 (panelu 15 1375/1) po 480 hodinach expozice
v solné mize dle CSN EN 1SO 9227 NSS a stazeni natérového filmu

oy e
et R
'

II‘::.:-'EI ¥ |.. fy

) — (Official seal): Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISO/IEC
= 17025, No. 11052, SYNPO, akciova spoleénost, Department of assessment and testing:
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Leg Test terminated on! AIR201 5
Zkoudka byla ukondena dne: 6. 8. 2015 e s op Ing, Fraoaitek Herrmann, CSe
Fotografie dila byly snimany dne:  11. 8. 2015
Fotodokumentaci zhotovil: Ing. FrantiSek Herrmann, CSc.
_ / Tested by: Jifi Eichler, FrantiSek Herrmann Protocol drafted by: Ing . Frantisek Herrmann, CSc.
Zkousel: Jifi Eichler, Frantisek Herrmann Protokol vypracoval: Ing. Frantisek Hegghann, CSc. | (Signature illegible)
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PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1
FPocdet stran: 4
Priloha / podet piiloh: 3/4

Specifikace vzorkd

Oznaceni vzorku Natérovy systém CREPEX 2

SYNPO, akciovi spolednost, 5. K. Neumanna 1316, Zelené P‘Fﬂlm&ﬂ., 532 07 Pardubice, Crech Republic
Departirent 0f dssessiment and testing, testing laboratory no. 11052 accredited by the CAI under CSN ISO/EC 17025

Charakteristika vzorku: | Qceloveé panely lakované odliSnymi natérovymi systémy

Kod vzorku: 15 1376

Fotografie vzorku NS Crepex 2 (panelu 15 1376/1) po 480 hodinach expozice
v solné mize dle CSN EN 1SO 9227 NSS a stazeni natdrového filmu

Pﬂﬂlﬂmky:

Zkouska byla ukonéena dne: 6. 8. 2015
Fotografie dila byly snimény dne:  11. 8. 2015
Fotodokumentaci zhotovil: Ing. Frantidek Herrmann, CSc.

Zkousel: Jiff Eichier, Frantisek Harrmann Profokol vypracoval: Ing. Frantidek Hefpmann, CSc. |

¢

TEST PROTOCOL T/ 300/227 -1

Pages: 4

Appendix / number of appendices: 34

Sample specification

Sample designation: CREPEX 2 paint system

Sample characteristics: | Steel panels coated with different paint systems
Sample code: 151376

Photograph of sample NS Crepex 2 (panel 15 1376/1) after 480 hours of exposition to salt mist
under CSN EN ISO 9227 NSS and stripping the paint film

((fficial seal): Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISO/IEC
17025, No. 11052, SYNPO, akciova spoletnost, Department of assessment and testing.

Notes:

Test terminated on: 6R20135

Parts were photographed on: 11/82015

Photographs mken by: Ing. Frantifek Herrmann, CSe.

Protocol drafted by: Ing . FrantiSek Herrmann, CSc.

Tested by: Jiff Eichler, FrantiSek Herrmann 3 :
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TEST PROTOCOL T/ 300/2271
PROTOKOL O ZKOUSCE T 300/227-1 T
Pocet stran: 4
Pfiloha / Pocet pfiioh: 4/4 Sample specification
Specifikace vzorki Sample designation: 'CREPEX 3 paint system
Onmaeen vioris | Netrovy systém CREPEX Suhi Sl | S o s e i
Charakteristika vzorku: | Ocelové panely lakované odli$nymi natérovymi systémy
Kéd vzorku: 151377 Photograph of sample NS Crepex 3 (panel 15 1377/1) after 480 hours of exposition to salt mist

under CSN EN ISO 9227 NSS and stripping the paint film

Fotografie vzorku NS Crepex 3 (panelu 15 1377/1) po 480 hodinach expozice
v solné mize dle CSN EN ISO 9227 NSS a po stazeni natérového filmu
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(Official seal): Testing laboratory accredited by the Czech Accreditation Institute under CSN EN ISOVIEC
17025, No. 11052, SYNPO, akciova spoleénost, Department of assessment and testimg.
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